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POZDRAVLJENI, dragi bralci našega glasila!  

Ko 1. septembra stopimo 

ponovno v šolo, si rečemo - 

Joj, deset mesecev, le kdaj 

bo tominilo!!! In je ŽE minilo 

– KDAJ, KAKO HITRO!!!! 

Vsem čas hitro beži in 

zaključili smo še eno šolsko 

leto, ki je potekalo dokaj 

mirno po dolgem času, le polletne počitnice so nam prestavili in čas od februarja do maja je bil kar 

dolg. Zadnja dva meseca pa naporna zaradi ocenjevanj, a upam, da se je za večino vse dobro 

končalo, da ste z uspehom zadovoljni in ste si zaslužili počitnice tako učenci kot učitelji in starši.  

Želimo vsem, da naredite pravi odklop od šole in se sprostite v prečudoviti naravi, ki nas obdaja, 

kjerkoli že boste. Bodimo hvaležni vsak dan za to.  Družite se z ljudmi, ki jih imate radi in s katerimi 

se dobro počutite, bodite prijazni in oddajajte ljubezen okoli sebe. Pomislite: Kar daješ od sebe, to 

prejemaš. Kaj si želite prejemati? 

Vesele, sproščene in lepe počitnice, predvsem pa ostanite zdravi in se vidimo jeseni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA DOGODKOV V ŠOLSKEM LETAU  2021/22 

 17. 3. 2023 = gledališka predstava v Novem mestu – od 1.do 5. r. 

 23. 3. 2023 = prireditev ob materinskem dnevu 

 27.–31. 2023 = Šola v naravi – dom Burja – 3., 4. in 5. razred 

 19.–21. 4. 2023 = šola v naravi 1., 2.r. – Medvedje brdo 

 27 in 29. 3. 2023 = NPZ za 3. razred 

 4., 8. in 10. 5. 2023 = NPZ za 6. in 9. razred – slovenščina, matematika, 

angleščina 

 25. 5. 2023 – naravoslovni dan – 1. in 2. r. 

 26. 5. 2023 = zaključni izlet za 9. razred - Gardaland 

 7. 6. 2023 = TEHNIŠKI DAN – obisk podjetja SK Hinje 

 13. 6. 2023 = KULTURNI DAN –  obisk vasi Žvirče 

 12. 6. 2023 = izlet za pridne in nadarjene učence 

 12. 6. 2023 = Športni dan – plavanje 3. r. 

 14. 6. 2023 = valeta za 9. razred 

 21. 6. 2023 = Kulturni dan – 1. in 2. razred 

 23. 6. 2023 = Športni dan – zaključek pouka za ostale učence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od nas se je letos poslovila GENERACIJA 2008 

Nekaj ujetih trenutkov iz šolskih dni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  MANCA se je odločila za študij predšolske vzgoje na šolskem centru Novo mesto. Že 
od nekdaj rada dela z majhnimi otroki in vemo, da bo v tem poklicu zelo uživala. 

  GABRIJEL se je zadnje leto navdušil nad kemijo, zato se je odločil, da bo drugo leto 
obiskoval srednjo kemijsko šolo v Ljubljani.  

 VIKTORIJO je prepričalo gradbeništvo, ker rada riše in se zanima za arhitekturo. 
Drugo leto bo obiskovala srednjo gradbeno šolo v Novem mestu. 

 SOFIA bi rada vedela več in imela več splošne izobrazbe, zato se je odločila za 
splošno gimnazijo v Novem mestu. 

  LUKA zanimajo stroji in delo z njimi, zato se je vpisal v  srednja šola v Novem mestu 
smer strojni tehnik.  

  MARCEL se je odločil, da bo šolanje nadaljeval na srednji avtomehanični šoli v 
Novem mestu, saj zelo rad dela na  vseh kmetijskih strojih in bi jih rad znal tudi 
popraviti. 

 GAL uživa z delom z lesom, zato se je vpisal na srednjo lesarsko šolo, smer mizar. 
                                                                                                                           SREČNO VSEM 

 



V zatonu otroštva vidim svojo prihodnost 

      Ko sem bila majhna, sem hitro hotela odrasti. Mudilo se mi je videti svet. Zdaj na to gledam 
čisto drugače. Rada bi se vrnila v čas, ko mi je bilo vseeno, kako izgledam in mi v mislih ni tavalo 
milijon skrbi.  
                                                                                                                                                                                                                                
Tako kot vse deklice sem se rada igrala s punčkami, se oblačila v princeske in očiju lakirala 
nohte. Veselila sem se prvega razreda in ko sem prvič stopila v razred. Dobro se spominjam 
tistega dne. Z mami sva prišli v učilnico, kjer je pred tablo že stala učiteljica. Videla sem 
večinoma znane obraze, kakšnega tudi novega. Usedla sem se zraven svoje prijateljice in tako 
se je začelo moje šolanje. Prvi razred je bil zame velika sprememba, čeprav sem že znala brati 
in pisati, me je bilo strah. Iste občutke imam zdaj, ko bom drugo leto, po devetih letih v isti 
šoli, šla v večje mesto. Spoznala bom nove ljudi, nove tečne učitelje, dobila nove prijatelje, bila 
bom starejša. Zdi se mi, da sem pripravljena, da se odpravim na novo pot in obrnem novo 
stran.                                                                                                                                       
  Ne vem, kaj bi rada postala, ko odrastem, s čim bi se rada ukvarjala, kam bi se vozila vsak 
dan, a imam še čas, da se odločim. Upam, da bom, kjerkoli že v svetu, srečna. 

 Drugo leto pričakujem šolo, prav tako kot jo je Cankar v Ljubljani. Sam je imel tudi enajsto 
šolo pod mostom, kjer je pridobival izkušnje. Tudi jaz sem jih pridobila, le na drugačen način. 
Cankar se je znašel v življenju kljub veliko napakam, ki jih je storil, za katere se velikokrat ni 
niti pokesal in to ga je žgalo do smrti. Tudi mene je že kdaj pekla vest, a me ne več, saj sem 
problem vedno rešila. Velikokrat razmišljam, ali so imeli modernisti kakšnega pravega 
prijatelja, ki so mu  zaupali. Upam, da so ga, saj ne vem, če bi zdržala v njihovi koži brez 
prijateljev ob sebi.  

Stara sem 14 let in zamenjala sem že veliko prijateljstev in vem, komu lahko zaupam in komu 
ne. Ja, tudi to je ena izmed mojih izkušenj, ki je terjala veliko solz in energije. Cankar je naredil 
kar nekaj stvari v svojem življenju, ki jih ne bi smel, ampak kot pravi znan slovenski pregovor, 
iz napak se učimo. Mogoče se Cankar ni naučil veliko iz svojih napak, zato pa se bomo mi iz 
njegovih. 

Sofia Suraci, 9. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIZNANJA, KI SO JIH UČENCI OSVOJILI v šolskem letu 2022/23 

* CANKARJEVO PRIZNANJE (slovenščina)  
   - priznanje:    
                         2. razred:  Taja PAPEŽ, Oskar NOVAK, Zala FABJAN 
                         3. razred: Filip ZOBEC, Samo NOVAK, LANA NOVAK, Tibor FABJAN; Ela FABJAN,            
Sofia ŠKUFCA, Jan ŠKUFCA 
                          4. razred: Eva KONTE 
                         5. razred: Nika HOČEVAR 
                         6. razred: Maj Horvat 
 
                         8.  razred: Barbara VIDMAR 
                         9. razred:  Gabrijel ČRNILA 
Učenca Barbara Vidmar in Gabrijel Črnila  sta se udeležila regijskega tekmovanja in  
Gabrijel Črnila še državnega in je osvojil srebrno priznanje. 
 
                          
*MATEMATIČNI  KENGURU – VEGOVO PRIZNANJE 
- priznanje:      1. razred:  Luka OBRSTAR 
                          2.  razred:   Zala FABJAN, Taja PAPEŽ 
                          3. razred:  Samo NOVAK, Mark ROZMAN, Filip ZOBEC 
                          4. razred:  Eva KONTE, Leon OBRSTAR 
                          5.  razred: Matic KONTE, Ana NOVAK 
- bronasto:      6.  razred: Polona JAKLIČ 
                          7. razred:  Julija ŠKUFCA 
                          8. razred: Tim OBRSTAR 
                          9. razred: Sofia SURACI, Manca ŠPILER 
 
 
* VESELA ŠOLA 
- bronasto:   4. razred: Eva KONTE, Oskar NOSE  
                      5. razred:  Ana NOVAK 
 
* TEKMOVANJE KRESNIČKA  
- priznanje so osvojili: 
                                        5. razred: Matic Konte, Ana Novak 
                                        6. razred: Polona Jaklič 
                                        7. razred: Julija Škufca 
                              
* LOGIČNA POŠAST    
- bronasto:        9. razred: Viktorija Ana MUHIČ 
- priznanje na državni ravni:      9. razred: Viktorija Ana MUHIČ 
 
 
 
 



*PRIZNANJA ZA ANGLEŠKO BRALNO ZNAČKO PREJMEJO:  

3. razred: SAMO NOVAK, TIBOR FABJAN, ANŽE HOČEVAR, LANA NOVAK  

4. razred: LANA OBRSTAR, LEON OBRSTAR, EVA KONTE 

5. razred: NIKA HOČEVAR, ANA NOVAK  

6. razred: POLONA JAKLIČ, MAJ HORVAT, TAJDA LUCIJA MUHIČ, STEFAN SRNDOVIĆ 

 

 BRALNA ZNAČKA 

Branje je ena najpomembnejših stvari, ki jih moraš obvladati, če 
želiš postati vse, kar želiš. Z branjem se razvijajo tvoji možgani. 
Branje ti pomaga biti boljši v šoli. Branje ti ponuja okno v svet. In 
najpomembnejše: zaradi branja ne boš postal le boljši učenec, 
ampak tudi boljši človek. 
 

 “Ko se naučiš brati, boš za vedno svoboden.” — Frederick Douglass 

“Veliko malih stvari obstaja, ki povzročijo, da tvoj svet raste. 

Ljubezen do knjig je najboljša izmed.” – 

 Jacqueline Kennedy 

“V knjigah je zbran večji zaklad, kot v piratski votlini na Otroku zakladov.” – Walt Disney 

 
Da so naši učenci  res pridni bralci in prijatelji knjige, dokazuje tudi število tekmovalcev za 
bralno značko in na to smo na šoli  ponosni. 

SEZNAM BRALCEV: 

1.razred: Nej Turk, Maša Papež, Tilen Gregorič, Lana Novak, Val Novak, Maša Skebe, Luka 
Obrstar, Maša Zore 

2.razred: Žan Dimic, Nelly Hočevar, Louro Špiler, Oskar Novak, Taja Papež, Brin Horvat, Zala 
Fabjan, Oto Obrstar, Lukas Muhič, Ožbej Turk 

3. razred: Ela Fabjan, Tibor Fabjan, Anže Hočevar, Lana Novak, Samo Novak, Mark Rozman, 
Sofia Škufca, Filip Zobec 

4.razred: Julija Gregorič, Eva Konte, Oskar Nose, Lana Obrstar, Leon Obrstar, Nejc Papež 

5 razred: Nika Hočevar, Ana Novak, Žiga Obrstar,  Matic Konte 

6. razred : Polona Jaklič, Maj Horvat, Stefan Srndović 



7. razred: Anže Tekavčič, Julija Škufca, Matic Špiler 

8. razred: Anton Jakob Goričar, Barbara Vidmar 

9. razred:  Gabrijel Črnila, Luka Zore, Manca Špiler, Sofija Suraci  

ZLATI ZNAČKARJI – brali vseh devet let: Gabrijel Črnila, Luka Zore, Manca Špiler, Sofija Suraci  

                                                                                               Vsem učencem za dosežke čestitamo.  

  

»Zlati bralci« 

Društvo Bralna značka Slovenije - ZPMS je tudi letos pripravilo  zaključno 
prireditev za zlate bralce, osnovnošolce, ki so vseh devet let brali za 
bralno značko. Zlata bralka, zlati bralec je zbirka knjig, ki jo že šestnajst 
let podpira družba Telekom Slovenije. 

 
Letošnja darilna knjiga za zlate bralke in bralce je T. Bilban in I. 
Mitrevskega Kako razumeti svet. 50 abstraktnih izumov.  

 

Tradicionalno  zaključno prireditev, na kateri so bili zbrani  zlati značkarji iz 17. osnovnih šol, 
torej  osmih dolenjskih občin, je organizirala DPM Mojca Novo mesto, 26. 5. 2023, v Kulturnem 
centru Janeza Trdine.  

Naši ZLATI ZNAČKARJI – Sofia Suraci, Manca Špiler, Gabrijel Črnila, Luka Zore. Od 7 učencev 
so le 4 brali vseh devet let, to je 57 %.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELAVNICE INTIMNE NEGE 

Na spletni strani https://zazdravjezensk.si/za-zdravje-zensk je potekal razpis pod naslovom 
Tosama ob 100-obletnici donira 600 000 vložkov in tamponov. Tudi naša šola se je prijavila. 
Bili smo izbrani in prejeli smo donacijo vložkov in predavanje o intimni negi, ki je potekalo v 
petek, 17. 3. 2023, 6. in 7. šolsko uro v okviru delavnic Zdrave šole, za učence od 6. do 9. 
razreda. Predavanje je bilo po mnenju učencev zelo zanimivo in poučno.  

Nekaj utrinkov iz delavnic: 

 MANCA:« Navdušena sem bila nad praktičnim prikazom uporabe vložkov in tamponov. Veliko 
smo se pogovarjali in spraševali o menstruaciji in z njo povezanimi težavami. Predavanje je 
bilo naravnano tako, da so tudi dečki spoznali, da gre za naraven proces in tako pokazali veliko 
mero razumevanja.« SOFIA: »Predavateljici sta nas poslušali in odgovorili na vsako vprašanje, 
če tudi morda le to ni bilo čisto jasno zastavljeno.«  

BARBARA: »Predavanje je pomagalo dečkom, da so spoznali resnost in normalnost 
menstrualnega cikla – kaj se takrat dogaja s telesom in počutjem deklet.« 

 ANŽE: »Pridobil sem informacije o intimni negi, ki je zelo pomembna tudi za nas fante. Mislim, 
da bi se morali o tem večkrat pogovarjati in obnoviti znanje o negi telesa.«  

JULIJA: »Spoznali smo, da so naravni materiali zelo pomembni, a s tem povezana je visoka 
cena, ki je za nekatere družine previsoka in tovrstni produkti so zanje nedostopni.«  

Pomembno je, da mlado generacijo skupaj osveščamo o pomenu intimnega zdravja za zdravje 
telesa. Mislim, da je bil opravljen prvi korak k uresničitvi družbene pobude za uvedbo 
brezplačnih menstrualnih higienskih pripomočkov v javnih izobraževalnih ustanovah. S tem 
prispevkom podjetja Tosama bodo imele učenke naše šole v času pouka zagotovljene vložke. 
Pomembno je, da so le ti iz naravnih materialov, kar posledično prispeva k ohranitvi intimnega 
zdravja. 

                                                                                                   Učiteljica Jerneja Lovšin Dodič 

 



Regijski parlament 

 
V ponedeljek, 27. 3. 2023, sem se pridružila regijskemu otroškemu parlamentu v Novem mestu 
na Osnovni šoli Grm. Ko smo se vsi zbrali, so nam razložili, kaj bomo delali. Razdelili so nas v 4 
skupine z različnimi temami: kaj je duševno zdravje, vpliv okolja na moje duševno zdravje, moji 
viri moči, spremembe za krepitev mojega razvoja. Sodelovala sem v skupini s temo o 
samopodobi. Vsaka skupina je šla v svoj razred, kjer smo se pogovarjali o dani problema ki. 
Takoj smo se razumeli, saj smo imeli podobne misli. Uživala sem v tem, da je pogovor gladko 
tekel in smo bili vsi sproščeni. Pametno smo se pogovarjali, znali smo posluša , zanimivo mi je 
bilo razmišljanje in mnenje vseh sodelujočih. Po 40 minutah smo se vrnili v dvorano, kjer je 
vsaka skupina predstavila svojo temo, potem pa smo se o njej pogovarjali. Če smo hoteli dobi  
besedo, smo morali dvigni  roko in počaka , da je mikrofon prišel do nas. Poveda  smo morali 
svoje ime in iz katere šole prihajamo. Nekajkrat sem se oglasila tudi sama in povedala, kaj si 
mislim. Ko so vse skupine predstavile svoje delo, smo glasovali za predstavnike, ki bodo šli 
naprej na državni parlament v Ljubljano. Sama se nisem uvrs la, a nič za to, saj sem uživala in 
spoznala nove prijatelje. Vesela sem, da sem dobila priložnost, da sem šla, bila je res super 
izkušnja.    

Sofia Suraci, 9. razred 
 OŠ Prevole 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠOLA V NARAVI - CŠOD BURJA  

Učenci od 3. do 5. razred so preživeli teden v naravi od 27. do 31. marca v domu 
Burja, kjer so izvajali šolo plavanja. Svoje vtise so strnili v naslednjih zapisih. 

 



V sredo smo s pomočjo zemljevida morali pri  do hiše kaktusov. Tam smo izvedeli veliko novih 
stvari: od kod je prišlo ime te rastline, koliko je star najstarejši kaktus v tem rastlinjaku, 
kolikokrat na leto jih zalivamo … V hiši kaktusov smo si ogledali različne kaktuse. Vsak si je lahko 
kupil svojega. Najbolj zanimivo mi je bilo to, da je največji kaktus gledal skozi streho. 

Vesel sem, da sem spoznal veliko stvari o kaktusih in da sem si kupil svoj prvi kaktus, ki že cve . 

Žiga Obrstar 

 

Ko smo v ponedeljek prišli v dom Burja, smo šli do glavne hiše in nam je vodja šole v naravi 
razložila pravila, nato smo se šli v bungalove raztovorit. Imeli smo dejavnost, pri kateri smo 
spoznali zelo prijazno in prijetno učiteljico. Pokazala nam je muzej kipov. Videli smo 
raznorazne kipe, prikazovali so oblike ljudi in predmetov. Ko smo prišli do kipa BOG BURJE, 
nam je povedala, da je čaroben. Če trikrat z levo roko pobožaš njegov nos, se ti uresniči 
pozitivna želja. Ko je bilo konec dejavnosti, smo šli na bazen, kjer so nas preizkusili v plavanju. 
Po koncu dneva smo imeli samo še večerjo in šli spat.                                       

            Pavel Škufca 

V ponedeljek, 27. 3. 2023, smo se z avtobusom odpeljali proti Izoli v plavalno šolo v naravi. 
Plavali smo 2-krat na dan - zjutraj in popoldne. Ko nismo plavali, pa smo si ogledali Sečoveljske 



soline, šivali vrečke, v katere smo dali sivko in sol, lovili živali na morski obali in nabirali morske 
rastline, poskušali različne vrste soli in odšli v forma vivo, kjer smo se tudi igrali različne igre. 
Odšli smo tudi v vrt kaktusov, se odpeljali z ladjico v Portorož in obiskali akvarij. 

Ana Novak 

 

 

 
 

 

 

 

V sredo smo se zbudili, pospravili sobo in šli na zajtrk. Po zajtrku smo imeli dejavnost, kjer smo 
se učili, kako fotografiramo okolico in ljudi brez fotoaparata. Po dejavnosti smo odšli na 
plavanje. Povedali so nam, v kateri skupini smo glede na plavalne sposobnosti. Bil sem v ekipi 
delfinov, v kateri so bili poleg mene še Filip, Nika, Lana, Eva, Filip in Oskar. Učili smo se žabico. 
Po plavanju smo imeli kosilo in po kosilu prosti čas, ki je potekal na igrišču pred domom. 
Najraje sem igral nogomet. Po počitku je sledila moja najljubša dejavnost, pri kateri smo šli do 
morja, ga raziskovali in gledali školjke. Šli smo na večerjo in spati. 

V petek smo šli zjutraj plavat. Vadili smo in dobil sem srebrnega delfinčka. Kasneje smo imeli 
dejavnost, pri kateri smo se spoprijateljili z drevesi. Vsak je predstavil svojega prijatelja in ga 
poimenoval. Po koncu dejavnosti smo šli v bungalove spakirat v kovčke svoje stvari in odšli na 
pot domov. 

Matic Konte 

Bil je petek, 31. 3. 2023. Učiteljica  nas je vedno prebujala s knjigo, ki je oponašala glasove 
različnih ptic. Tisti dan smo se s puncami mirno in počasi zbudile. Najprej smo postlale postelje 
in se oblekle, umile zobe ter se počesale. Spakirale smo stvari v kovčke, se oblekle v kopalke 
in pripravile nahrbtnike za na bazen. Dežurni učenci za zajtrk pa so se morali v jedilnico 



odpraviti pet minut prej, da so vse pripravili. Ena od punc je bila zadolžena za čistočo in 
urejenost sobe, zato je pometla sobo in kopalnico, pri tem pa smo ji pomagale še druge punce. 
Prišel je čas za zajtrk. Odpravili smo se v jedilnico. V miru smo pozajtrkovali in nato smo se šli 
pripravit za dejavnost z učiteljico Lili. 
Toplo smo se oblekli in se odpravili ven, kjer nas je že čakala učiteljica. Povedala nam je, kaj 
bomo počeli in nam prebrala pravljico o dečku , ki je imel za prijatelja drevo. Ta zgodba se je 
navezovala na našo dejavnost. Naša naloga je bila, da smo si izbrali drevo in se z njim 
spoprijateljili. Dobili smo mape, v katerih so bili delavni listi.  Drevo smo morali izmeriti, ga 
objeti, mu dati ime, narisati, kaj raste na njem in ga narisati. Ko smo izpolnili list, smo dobili 
drugo nalogo. Svojemu drevesu smo morali iz naravnih materialov in naravnega lepila narediti 
obraz. 
Ko smo vsi končali, smo si ogledali vsa drevesa in se slikali vsak zraven svojega drevesnega 
prijatelja.  
Sledila je malica. Ko smo pojedli, smo se odpravili do bazena. Pri vhodu smo se sezuli in šli v 
garderobo, se slekli in stvari položili in obesili v garderobno omarico. Nadeli smo si plavalno 
kapo in se stuširali. Potem smo odšli do svojih skupin. Jaz sem bila v skupini z Evo, Lano, Filipom 
Zobcem, Maticem, Oskarjem in s Filipom Šišičem Kontetom. Z ravnateljem smo ponovili 
plavalne tehnike in se nato preizkusili v plavanju za srebrnega delfinčka. Vsi iz naše skupine 
smo ga osvojili. Še zadnje minute smo se potapljali in se igrali v vodi.  
Prišel je čas za odhod iz vode. V skupinah smo odšli do garderob in se stuširali, oblekli in si 
posušili lase. Odpravili smo se v dom CŠOD na kosilo. Dežurni učenec je še zadnjič pripravil 
mizo. Pojedli smo in vzeli svoje stvari ter se odpravili na avtobus.  
Po dolgi vožnji sem zagledala mamico in očija. Bila sem zelo srečna. Še cele tri dni sem 
pripovedovala o dogodkih iz šole v naravi. 
                                                   Nika Hočevar  

Ko smo prispeli v dom Burja, nas  je ravnatelj razdelil po sobah. Imeli smo dejavnosti in potem 
plavanje. Učitelj nas je vprašal, koliko znamo plavati. Imeli smo vsak dan po 4  ure plavanja. 
Šivali smo vrečke, v katere smo dali  sol in sivko. Zelo smo se zabavali. Še žal nam je bilo, da 
smo šli domov. 

                                                                                                                              Anže Dimic 
 

 

 

 

 

 

 

 



1. in 2. razred - MEDVEDJE BRDO 

Plezala sem po plezalni steni. Šli 
smo na noČNI SPREHOD. STRELJALA 
SEM Z LOKOM. MOLZLI SMO KRAVO. 
PEKLI SMO KRUH IN 
PIŠKOTE.ZAKURILI SMO OGENJ S 
KRESNIM KAMNOM IN SPEKLI KRUH 
IN JABOLKO. 

                                       lANA 
 

 
VŠEČ MI JE BILO, KO SMO 
STRELJALI Z LOKOM. VŠEČ MI JE 
BILO, KO SMO SE IGRALI 
PASTIRSKE IGRE IN KO SMO ŠLI 
NA POHOD. 

                                                                       
MAŠA ZORE 

 
 

 
STRELJAL SEM Z LOKOM. PLEZAL SEM 
PO PLEZALNI STENI. PEKLI SMO KRUH 
IN PIŠKOTE. DELALI SMO ZMAJE. 
KURILI SMO OGENJ, PLESALI, ŠLI NA 
NOČNI POHOD. BILI SMO TUDI 
DEŽURNI. 

lUKA 



VŠEČ MI JE BILO, KO SEM 
STRELJAL Z LOKOM IN KO 
SMO SE SPUŠČALI PO 
TOBOGANU. VŠEČ MI JE BILO, 
KO SMO ŠLI NA SPREHOD IN 
KAR SMO JEDLI. VŠEČ MI JE 
BILO, KO SMO KURILI OGENJ 
IN KO SMO DELELI KRUH. 

MAŠA PAPEŽ 

 

 

Na Medvedjem Brdu je bilo lepo. V sobi smo bili 
štirje. V vasi smo videli pava. Imeli smo lep dom. 
Na Medvedjem Brdu smo srečali učence iz 
osnovne šole Idrija.  

                                                     Brin Horvat 
 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Bili smo v medvedjem Brdu. Hrana je bila dobra. Spuščali smo se po strmem 
toboganu. S kresilnim kamnom smo zakurili ogenj. Učili smo se o vremenu. Imeli 
smo lokostrelstvo. Zvečer smo imeli ples. Všeč mi je bilo, da sem v rokah imela 
različne živali. 

Zala Fabjan 

_________________________________________________________________ 

 

OHRANJAJMO OBIČAJE 

Exupery v zgodbi  Mali princ prav, da »ceremonije« morajo obstajati v življenju 
ljudi, da prekinejo vsakdanjik, popestrijo življenje, ga obogatijo. To so vedeli že 
naši predniki in ohranjali razne običaje, se nanje pripravljali in se ob njih 
veselili, družili. Torej je prav, da tradicijo ohranjamo iz roda v rod in na to 
navajamo že naše najmlajše. 

En tak dogodek je za vse verne tudi velika noč in takole so svoje navade ob  
doživljanju tega praznika opisali učenci 7. razreda. 

 

Velikonočno dogajanje  

 
V soboto zjutraj smo najprej spekli potice, kruh in pobarvali pirhe. Nato smo ob 
12.00  v Hinje nesli košaro z velikonočnimi dobrotami - šunko, pirhe, kruh, hren, 
potico, kjer je župnik  požegnal ta velikonočna jedila. Popoldne smo pospravljali 
hišo in okolico. Ob 19. uri smo šli v Hinje k maši. Po maši je šla moja sestrična z 
nami domov in je tudi prespala pri nas. 

V nedeljo on 7. uri zjutraj smo šli ponovno k maši, jaz sem šla ministrirat. Po maši 
smo doma imeli velikonočni zajtrk – vse blagoslovljene dobrote iz košare smo 
dali na mizo in to je res posebno doživetje z družino. Po zajtrku sem šla še enkrat 
k maši. Po maši smo šli v Lazino k moji babici in dedku, kjer smo imeli 
tradicionalno kosilo. Po kosilu smo odšli še do moje druge babice, saj je to 
praznik, ko se srečujemo s svojimi najbližjimi.  

Ti prazniki so mi res lepi. 

Julija Škufca 



Velika noč 

V soboto sem se zbudil okoli 6. ure in sem pojedel zajtrk ter se odpravil v Hinje, 
kjer je župnik  pred cerkvijo blagoslovil ogenj. Tam smo zmolili in vsak je dal v 
svojo gobo (odtrgal sem jo od drevesa in posušil, nekaj pa sem jo narezal na 
manjše koščke za po hišah), žerjavico, potem pa smo šli vsak v svojo vas in začeli 
raznašati gobo od hiše do hiše. Z mano je šla Lana, ki je tudi ministrantka.  Pri 
vsaki hiši so nama dali nekaj denarja, pa pirhe, čokolade, pomaranče in drugo. 
Okoli 10. ure  sva končala, potem sva si vse pravično razdelila. Ona je odšla 
domov, jaz pa sem mamici pomagal delati pirhe. 
 Ko pa sem se malo odpočil, sem šel v gozd in tam sekal drva. To delo mi je všeč, 
ker bom tudi po poklicu gozdar in rad imam naravo. Poldne, ko sem prišel domov, 
sem se oprhal in odšel k maši. Zvečer sem bil utrujen in sem hitro odšel spat. V 
nedeljo pa smo imel velikonočni zajtrk, potem pa smo odšli ponovno k maši. Po 
maši pa  smo dobili obiske, saj je to čas druženja s sorodniki. 
 V ponedeljek pa sem zjutraj odšel k maši in potem pa sem se pripravil za šolo. 
Rad imam te praznike, saj se veliko dogaja in se družimo. 

Anže Tekavčič 

VELIKA NOČ 

Cvetna nedelja: V soboto sem s sestro  nabiral vejice od dreves. Ko nabereš vse 
za pripravo velikonočne butare, pa moraš še nabra  bršljan z bunkicami. Ko imaš 
vse to, povežeš skupaj v butaro - oviješ z vrvico, potem okoli oviješ še bršljan, ki 
pa ga zavežeš. Naslednji dan gremo k maši in  župnik vse  butare žegna. Nekateri 
naredijo zelo velike butare in pred cerkvijo si jih ogledujemo. Nekateri, predvsem 
starejši,  pa imajo le oljčno vejico.  Po maši  butaro postavim pred vhodna vrata, 
da čez leto ne bi prišle mravlje v hišo. Drugi dan pa naredim iz oljke križce in jih 
zabijem pod strehe vseh poslopij, da so varovana pred ognjem. Bršljan pa dam  
živalim. 

Velika noč: V četrtek se začne velikonočni čas. Takrat grem v šolo in po šoli 
delam doma. Zvečer pa gremo k maši, ki je ponavadi kar dolga. V petek grem v 
šolo, po šoli pa se začnejo priprave na veliko noč. Začnem kuha  šunko, 
pripravljam jajca za kuhanje v čebulnih olupkih, mami pa  peče po co in ostale 
stvari. Zvečer pa gremo k maši. V soboto pa pripravimo v košek: pirhe, šunko, 
hren, kruh, po co, sol  in potem vse lepo pokrijemo z belim pr čkom ter 
odnesemo v Hinje  v cerkev in tam župnik vse žegna. V nedeljo zjutraj pa gremo 



k maši, po maši pa odpremo blagoslovljene jedi iz žegna in jemo v družinskem 
krogu.  Potem ponavadi  dobimo obiske ali pa gremo mi kam. V ponedeljek pa  
se ponovno odpravimo k maši in se nato  pripravim za naslednji dan, saj gremo 
v šolo. 

Leon Pelc 

In še nekaj receptov domačih jedi po izborov učencev 7. razreda. 

Mlečni močnik – sukano 

 Sestavine : mleko ostra moka sladkor sol jajce 

 Priprava: 

V posodo damo mleko in dodamo ščepec soli. Na nizkem ognju pustimo, da zavre. Medtem v 
manjšo posodo damo moko, na sredino pa naredimo jamico, kamor ubijemo jajce. Ko  mleko 
zavre, damo vanj osukance. Meni je najlažje tako, da naredim te svaljke najprej malo večje, 
potem pa jih v mleko še malo natrgam na manjše. Močnik kuhamo na srednjem ognju najmanj 
10 minut, če imamo čisto tanke osukance. Če so malo debelejši, jih kuhamo dlje časa, toliko, 
da niso mehki in da jed postane gosta. Po želji jih sladkamo in dodamo nekaj ščepcev cimeta, 
da jed še obogatimo. Na koncu lahko močnik posujemo z malo kakava, še posebej, če ga bodo 
jedli otroci. Odličen pa je seveda tudi brez vsega.                          

Julija Škufca 

Koruzni žganci z ocvirki 

Sestavine: 0,5 l vode, 300 g koruzne moke,  žlica soli, mast z ocvirki - vsaj 3 žlice 

Priprava: 

1. V lonec nalijemo vodo, jo solimo in zavremo. V krop naenkrat stresemo vso koruzno moko. 

2. Nič ne mešamo, le pustimo, da voda začne znova brbotati in se moka sprime v kepo. Zdaj z 
ročajem kuhalnice v sredini kepe naredimo luknjo do dna lonca. Počakamo, da začne brbotati 
tudi v luknjici, nato pokrito ali napol pokrito kuhamo 20 minut. 

3. Odstavimo, po potrebi odlijemo vodo, a jo prihranimo (čeprav bo po izkušnjah količina ravno 
pravšnja za imenitne žgance) in s kuhalnico krepko premešamo moko z vodo v velike žgance 
(po potrebi prilijemo prihranjeno vodo). Pokrijemo in pustimo počivati 10 minut. 

4. Posebej v kozici segrejemo mast z ocvirki. Spočite velike žgance prelijemo s polovico masti 
in z velikimi vilicami ali s kuhalnico začnemo rezati koruzne kepe v loncu na manjše, dokler 
nismo zadovoljni z obliko. 

5. Žgance postrežemo s preostankom masti z ocvirki kot prilogo kranjski klobasi in solati iz 
mladega zelja. 

Koristen nasvet: Lonec za kuhanje žgancev naj bo malo večji, predvsem pa visok, saj boste le 
tako brez težav oblikovali žgančke, ne da bi vam med delom uhajali iz posode po vsej delovni 



površini. Glede odlivanja in prilivanja prihranjene vode: jaz raje kuham v manjši količini vode 
in te potem nič ne odlivam, kot obratno, saj obožujem suhe in majhne žgance. Če vam kaj vode 
vseeno ostane, jo porabite pri zamesu kruha ali kot dodatek jutrišnji enolončnici. 

Anže Tekavčič 

 

KROMPIRJAVI ŽGANCI 

SESTAVINE: 12 dl vode (cca.), 3 srednje velike krompirje, sol, 60 dag moke in ocvirke 

POSTOPEK PRIPRAVE: 

V visok lonec nalijemo vodo, v katero damo olupljen in na kocke narezan krompir ter kar obilno 
solimo. Ko je krompir kuhan, vsujemo v vodo moko - tako, da se naredi kupček, ki gleda iz vode 
(nekakšna plavajoča piramida). Kupček na sredini in še na parih mes h predremo z ročajem 
kuhalnice. Tako pus mo, da se na majhnem ognju kuha 20 minut. Moka gleda iz vode, a naj 
vas to ne skrbi. Ko je kuhano, prelijemo del vode v skodelico (shranimo jo in če so žganci 
presuhi, jo kasneje dodamo). Sestavine v loncu zdaj temeljito premešamo s kuhalnico, da 
nastane "pacasta" masa (ne sme pa bi  čisto gladka) in po potrebi dolivamo vodo, ki smo jo 
prej odlili. Mešanje je kar fizično zahtevno. Potem vzamemo ploščato leseno kuhalnico in 
zajamemo malo mase ter jo z vilicami nastrgamo v skledo in tako naprej, dokler ne zmanjka 
mase. Prelijemo z ocvirki. 

OPOMBE 

Pod žgance lahko podložite kislo repo in zraven ponudite kakšno klobaso. Mi pa smo žgance 
(brez repe) doma največkrat jedli za zajtrk in zraven pili belo kavo. 

Leon Pelc 

ČOKOLADNI BISKVIT 

Sestavine: 250 g ostre moke, 150 g sladkorja,1 dl mleka, 1 dl olja, 20 g kakava, 5 jajc, 1 pecilni 
prašek, ščepec soli 

pudingova krema: 8 dl mleka, 2 zavitka vanilijevega pudinga, 50 g sladkorja, 1 žlička 
vanilijevega izvlečka 

premaz: 500 g kisle smetane, 50 g sladkorja, 1 burbon vanilij sladkor 

Priprava 

■ Pekač (30-32 x 20-22) namažemo z oljem in potresemo z moko. Odvečno moko otresemo. 
Pečico segrejemo na 180 stopinj. 
■ ČOKOLADNI BISKVIT. Beljake penasto stepeno s ščepcem soli. Med nadaljnjim stepanjem 
postopoma vmešamo polovico sladkorja, da se na površini tvorijo čvrsti vršički. 
■ V skledo presejemo moko, kakav in pecilni prašek. Premešamo. 
■ Rumenjake in preostali sladkor stepamo, da dobimo gosto, bledo kremo. Vmešamo mleko 



in olje, potem pa še presejano mešanico. Zmešamo v gladko testo. Nazadnje nežno (!) 
vmešamo beljakov sneg. V treh etapah, z metlico ali z lopatico. 
■ Testo nalijemo v pekač. Po njem položimo kupčke pudingove kreme, ki jo zajemamo z 
žličko. Kolač pečemo 35–40 minut. Pečen je, ko izvlečemo suh zobotrebec, zaboden na sredo 
kolača. 
■ PUDINGOVA KREMA. Prašek za puding gladko zmešamo z nekaj žlicami mleka. Po navodilu 
z zavitka. Preostalo mleko s sladkorjem in z vanilijevim izvlečkom zavremo. 
■ Posodo odstavimo in vanjo v tankem curku nalijemo prašek za puding. Med nenehnim 
mešanjem. Pristavimo, zavremo in kuhamo, da se zgosti. Pudingovo kremo postrgamo v 
skledo. Pokrijemo jo s prozorno folijo neposredno po površini. Kremo ohladimo na sobno 
tempereturo. 

Matic Špiler 

_______________________________________________________________________ 

 

Kulturni dan v Novem mestu 

 

V petek, 24. 3. 2023, smo imeli dan dejavnosti v Novem mestu. Ko smo prispeli v Novo mesto, 
smo si v kulturnem centru Janeza Trdine ogledali glasbeno predstavo Povodni mož Ambrož. 
Predstava mi je bila zanimiva.  

Po ogledu smo šli na sprehod do knjižnice Mirana Jarca. Tam smo videli veliko knjig. 
Knjižničarka nam je povedala, da jih imajo okoli milijon. Pokazala nam je tudi eno najstarejših 
knjig. Povedala nam je za aplikacijo s katero si lahko rezerviramo knjige. V knjižnici imajo tudi 
knjige za slepe in gluhe. Ogledali smo si prostore knjižnice, kot so oddelek za mlajše otroke, 
soba s stripi, čitalnico… 

Sledil je še sprehod do avtobusa, s katerim smo se odpeljali nazaj v šolo. V šoli smo imeli še 
uro dejavnosti o higieni. 

Dan mi je bil zelo lep in komaj čakam, da bomo imeli še kakšen dan dejavnosti. 

 

Žiga Obrstar 

 
 

 

 

 



Pogovor mladih s kriminalistko o aktualnem dogajanju v družbi 

V petek, 21. 4. 2023, smo za učence 7., 8. in 9. razreda organizirali uro pogovora o mladostniški 
kriminaliteti. Obiskala nas je kriminalistka ga. Mirjam Repovž s sektorja kriminalistične policije, 
oddelka za mladostniško kriminaliteto, ki je nekaj tednov nazaj že predavala o tem staršem in 
ravno od njih je prišla pobuda, da kriminalistka določene aktualne probleme predstavi tudi 
otrokom.  

Predstavila jim je pasti mladostnikov, ki privedejo do kriminalnih dejanj, kar je povezano z 
uživanjem alkohola, drog in nikotina, vse več pa je med mladimi zlorab preko interneta in 
mobilnih telefonov – nasilje, nadlegovanje, objave slik, česar se nikoli več ne moreš znebiti. 
Vse to vodi otroke v stiske in spremembe obnašanja, saj posegajo v globoko intimo 
posameznika, in se pogosto kažejo kot agresivni izpadi ali pa kot zapiranja vase. Otrok se niti 
ne zaveda, kdaj je zlorabljen, saj vse dojema kot igro. 

Učenci so se nad predstavljenimi dejstvi močno zamislili in skoraj ne dojemajo, da je to 
resničen svet mladih in pogosto tudi starejših. 

Po pogovoru so izjavili, da jim je vse kar malo strašljivo, grozljivo,  da se dejansko ne zavedajo 
razsežnosti takih zlorab. Želijo si še takih tem za pogovore, saj se jim zdi, da bodo tako bolj 
pripravljeni na to dogajanje v svetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAN ZEMLJE NA OŠ PREVOLE 
V petek, 21. aprila 2023, so tudi učenci naše šole sodelovali na 16. prireditvi ob dnevu Zemlje, 
ki je potekala v Novem mestu. Učenke Nika Hočevar, Ana Novak in  Lana Obrstar so našo šolo 
na odru zastopale s plesno točko. Sofia Suraci, Manca Špiler, Barbara Vidmar, Tim Obrstar in 
Gal Skebe pa so stojnico naše šole opremili z izdelki, ki so jih učenci v šoli naredili iz 
odpadnega in naravnega materiala.  

Učenci so na Glavnem trgu obiskali tudi stojnice drugih šol in podjetij, ki se ukvarjajo z 
recikliranjem in oskrbo odpadkov. Sodelovali so v različnih nagradnih igrah in predstavitvah.   
Po zaslugi zanimivih  udeležencev in pestrega programa je bilo na Glavnem trgu zelo živahno 
in poučno.  

Ta dan so učenci od 3. do 6. razreda urejali šolsko okolico, saj si prizadevamo osveščati otroke 
o pomenu čistega  in urejenega okolja za dobro počutje in zdravje nas vseh. Želimo si, da bi 
šola strmela k trajnostnemu razvoju, zato učence seznanjamo in učimo, da bodo poskušali 
razumeti, da je skrb za Zemljo velik preobrat v našem načinu razmišljanja in delu skozi celo 
življenje, ne samo ob dnevu Zemlje.  

                                                                                
Andreja Šilc Mihelič,  

                                         vodja tima Zdrave 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Obeležili smo dan upora proti okupatorju in praznik dela 

 

V programu so nastopili učenci z različnimi točkami. Zapel je 
pevski zbor … 

 

 

 … učenci so recitirali … 



… plesali … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 … in igrali na različne instrumente ob petju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tehnični dan v SK Hinje 

V šoli si zelo prizadevamo, da bi 
se povezovali s krajem na večjih 
področjih. Ena izmed teh oblik 
povezovanja je tudi obisk 
domačih podjetij in seznanitev 
otrok z njihovimi dejavnostmi, 
oblikami dela, kadrom in 
izobrazbo in podobno. 

Tako smo v mesecu juniju obiskali učenci do 7. do 9. razreda podjetje SK v Hinjah, ki se 
ukvarjajo  z zahtevno CNC obdelavo kovin za orodjarstvo, strojegradnjo in avtomobilsko 
industrijo. 

 

V sredo, 7. 6. 2023, smo se s šolo odpravili na Pleš v podjetje SK. Tam smo najprej imeli 
predstavitev in lahko smo jedli bonbone, potem smo se odpravili v firmo. Tam so nam razlagali 
kaj delajo, kako in zakaj delajo. Potem smo lahko poizkusili pijačo iz avtomata. Ko smo popili, 
smo si šli ogledovati delo in delati. Najprej so nas naučili in pokazali, potem so govorili, kaj 
moramo pritiskati in smo poskusili še mi. Ko smo si vse ogledali, smo odšli v pisarno in lahko, 
kdor je hotel, vzeli zaščitna očala in odsevnik. Potem smo odšli v šolo na kosilo. 

Leon Pelc, 7. r. 

Dne 7. 6. 2023 smo v šoli pomalicali in se peš odpravili v 
podjetje SK na Plešu. Ko smo prispeli, nas je sprejela 
uslužbenka Nataša. Šli smo na pogovor z direktorjem 
Janezom, ki nam je  predstavil podjetje. Potem pa nam je 
Nataša povedala o varstvu pri delu in nas popeljala po 
proizvodnji, kjer so nam posamezni delavci predstavili 
postopke dela na strojih. 
Sprejeli so nas Jernej, potem 
Aleš, pa še Jure in David, 
potem pa smo imeli  odmor, 
med katerim smo se 
posladkali. Po pavzi pa nas je 

prevzel Franci in nam še nekaj povedal o elektriki. Meni je bilo 
zelo zanimivo, vse sem vprašal, kar me je zanimalo.      

  Anže Tekavčič, 7. r.  

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠOLSKI KOŠARKARJI 

Na šoli imamo košarkarsko skupino, ki so vodi in trenira učitelj Matevž Kegel. Ob koncu 
šolskega leta so se razveselili obiska košarkarskega reprezentanta  Roka Radovića. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POČITNICE 

Dolgo šolsko leto je minilo, 
nas veliko naučilo. 

Šole vrata se zapirajo, 
počitnice pa jih odpirajo. 

 
Otroci odštevamo dni 

in vse noči 
do počitnic, 

ki veselimo se jih vsi. 
 

Še zadnje ocene smo dobili 
in se od šole poslovili. 
Vse že diši po morju 

in po sladkem obzorju. 
 

Od učiteljev naših se poslovimo, 
zahvale za vse znanje vsem razdelimo. 

Med počitnicami pa le ne pozabimo 
knjigo vzeti v roke,  

ker iz nje se marsikaj naučimo. 
 

Lepe pozdrave vsem podarimo 
in lepe dogodivščine vsem 

zaželimo. 
 

POČITNICE SO TU!!!!!!!!!! 
 

Ana Novak in Nika Hočevar, 5. r.  

 
 


